ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]      21.01.2020							           №  19
г. Жирновск




О проведении недели педагогического мастерства
среди общеобразовательных  учреждений 
Жирновского муниципального  района


        В соответствии с планом работы отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района на 2019 – 2020учебный год,  в рамках реализации регионального проекта «Учитель будущего» и  в целях повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников общеобразовательных организаций
приказываю:
 1.Провести с 27 января по 31 января 2020 г. Неделю педагогического мастерства в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального района (далее Неделя педмастерства).
2. Утвердить график проведения мероприятий в рамках Недели педмастерства. (Приложение №1)
3.Директорам общеобразовательных организаций обеспечить взаимопосещение педагогами мероприятий, согласно графику, внутри школы и по возможности организовать посещение мероприятий в общеобразовательных организациях.
4. Руководителям методических объединений принять участие в посещении мероприятий. Подготовить и предоставить информацию об итогах  проведения мероприятий в рамках Недели педмастерства на заседание методического совета.
5. Провести  заседание методического совета 27 февраля 2020 г.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района Фетисову С.Ф.

 Начальник отдела  по образованию	         О.В. Олейникова

С приказом ознакомлены


Приложение №1
к  приказу  № 19 от 21.01.2020 г.

График проведения открытых занятий.

	
	Ф.И.О. указать полностью
	ОО
	Вид
деятельности
	Тема
	класс
	Дата проведения
	Время проведения

	1
	Макшанцева Людмила Викторовна
	МКОУ «Кленовская СШ»
	Урок
 по предмету «Окружающий мир»
	«Тайга. Зона смешанных лесов»
	4
	28.01.2020 
	10.00-10.40
3 урок

	2
	Киселева Надежда Викторовна
	МКОУ «Кленовская СШ»
	Урок 
по предмету «Химия»
	Обобщение и систематизация знаний по теме «Соединение химических элементов »
	8
	29.01.2020 
	12.00-12.40
5 урок

	3
	Пименова Олеся Николаевна/
Пестова Светлана Михайловна
	МКОУ «Кленовская СШ»
	Интегрированный урок по предмету «История», «Физкультура»
	История Олимпийских игр
	5
	31.01.2020 
	11.10-11.50
4 урок

	4
	Улина Светлана Викторовна
	МКОУ «Кленовская СШ»
	Урок по предмету «Математика»
	«Осевая симметрия»
	6
	28.01.2020 
	11.10-11.50
4 урок

	5
	Дель Лидия Борисовна
	МКОУ «Александровская средняя школа»  
	Мастер - класс
	«Методы создания проблемной ситуации на уроке»
	
	27.01.2020
	850-920

	6
	Долобешкина Ольга Яковлевна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Внеклассное мероприятие по русскому языку
	КВН
	4 
	27.01.2020
	11.30

	7
	Бударина Елена Владимировна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Мастер-класс
	«Решение задач методом исследования ключевых ситуаций»
	Взрослая аудитория
	28.01.2020
	9.30

	8
	Гузенко Елена Николаевна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Мастер-класс
	«Интерактивный метод работы с текстом – карусель»
	Взрослая аудитория
	28.01.2020
	9.30

	9
	Карижская Ольга Владимировна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Мастер-класс
	«Учусь учиться»
	10 
	28.01.2020
	9.30

	10
	Касимова Татьяна Ивановна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Игра
	«Юные финансисты»
	7 
	28.01.2020
	9.30

	11
	Линькова Наталья Владимировна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Модульное занятие по математике
	«Путь к ОГЭ»
	8 
	28.01.2020
	9.30

	12
	Костерина Антонина Тельлобиковна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Урок
	«Морфема как наименьшая значимая часть слова»
	5 
	28.01.2020
	9.30

	13
	Короткова Ирина Николаевна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Внеклассное мероприятие
	«Турнир смекалистых»
	1 
	28.01.2020
	10.30

	14
	Пурисова Татьяна Викторовна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Внеклассное мероприятие по окружающему миру
	КВН
	2б 
	30.01.2020
	10.30

	15
	Байрамова Гульнара Непесовна
	МКОУ «Красноярская СШ №2»
	Внеклассное мероприятие
	«Знатоки русского языка»
	3 
	30.01.2020
	11.30

	16
	Давыденко Василий Павлович
	МКОУ «Медведицкая СШ»
	Практическое занятие
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания и кожи
	10-11
	31.01.2020
	8.30 -9.10

	17
	Хартенко Наталья Александровна
Фалеева Наталья Юрьевна
	МКОУ «Медведицкая СШ»
	Интегрированный урок
	Зимние мотивы в поэзии и музыке
	5 
	31.01.2020
	9.20-10.00

	18
	Ивахнова Тамара Петровна
	МКОУ «Медведицкая СШ»
	Внеурочная деятельность
	Занимательная информатика
	4-5
	31.01.2020
	10.20-
11.00

	19
	Литвиненко Лариса Борисовна
	МКОУ «Медведицкая СШ»
	Мастер класс для учителей технологии 
	Создание объёмной фигуры с помощью аддитивных технологий (3D ручки)
	-
	31.01.2020
	11.10 – 11.50

	20
	Степанова Наталья Валентиновна
	Медведицкий филиал МКОУ «Нижнедобринская СШ»
	Урок биологии
	«Строение и работа почек»
	9
	31.01.2020
	8.50

	21
	Жильцова Марина Александровна
	Медведицкий филиал МКОУ «Нижнедобринская СШ»
	Урок истории
	«Начало смутного времени»
	7
	31.01.2020
	9.40

	22
	Рогожина Екатерина Павловна
	МКОУ «Нижнедобринская СШ»
	Урок русского языка
	«Род имён существительных»
	3
	27.01.2020
	8.50

	23
	Фомина Ольга Александровна
	МКОУ «Нижнедобринская СШ»
	Урок истории
	«Древняя Спарта»
	5
	29.01.2020
	8.50

	24
	Подлесная Анна Владимировна
	МКОУ « СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»
	Урок русского языка
	«Обобщение и ситематизация изученного по теме «Имя прилагательное»
	6
	29.01.2020
	8.00-8.45

	25
	Филиппова Людмила Михайловна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	 урочная
	«Опричнина.  Итоги правления»
	 7
	27.01.2020
	8.00-8.40

	26
	Соболева 
Ирина Владимировна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	 урочная
	«Музыка Греции»
	4
	27.01.2020
	8.50-9.30

	27
	Голикова 
Надежда Фёдоровна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Подвижные игры с элементами волейбола»
	2
	27.01.2020
	8.00-8.40

	28
	Маскаева 
Татьяна Васильевна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Пунктуация простого осложненного предложения» (повторение в рамках подготовки к ЕГЭ)
	11
	28.01.2020
	8.00-8.40

	29
	Калганова
Ирина Юрьевна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Живое пространство города.
Проектирование современного архитектурного комплекса»
(парно-групповая работа над проектом)
	7
	28.01.2020
	10.50-11.30

	30
	Минаева 
Ольга 
Васильевна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Русская народная сказка Белые пёрышки»
	2
	28.01.2020
	9.50-10.30

	31
	Салмина
Надежда Александровна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Прибавить и вычесть числа 1,2,3,4»
	1
	28.01.2020
	8.00-8.40

	32
	Смолина 
Наталья Васильевна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Склонение имён прилагательных мужского женского рода в единственном числе»
	4
	28.01.2020
	8.50-9.30

	33
	КовтуноваНаталья Семеновна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	 «Умножение двузначного числа на однозначное.
Закрепление»
	3
	28.01.2020
	9.50-10.30

	34
	Ануфриева
Ирина Владимировна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Родительный падеж  имён прилагательных мужского и среднего рода»
	4
	28.01.2020
	8.00-8.40

	35
	Лунина 
Светлана Васильевна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	К.Чуковский «Федорино горе»
	2
	28.01.2020
	8.50-9.30

	36
	Сергеева 
Анна Константиновна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Условное наклонение глагола»
	4
	28.01.2020
	9.50-10.30

	37
	Чернышова Эльвира Шахмурадовна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Варианты морфем.
Морфемный разбор слова»
	5
	28.01.2020
	9.50-10.30

	38
	Владимирова Светлана Владимировна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Волейбол»
	9
	28.01.2020
	9.50-10.30

	39
	Малолетенко Владимир Васильевич
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Волейбол»
	10
	29.01.2020
	11.40-12.20

	40
	Мазыкина
Татьяна Константиновна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Любовная лирика в творчестве Ф.И. Тютчева «любовь как «поединок роковой»
	10
	30.01.2020
	8.00-8.40

	41
	Карижская 
Ксения Владимировна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	« Атмосфера»
	6
	31.01.2020
	8.00-8.40

	42
	Халанская Марина Владимировна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Время праздника»
	6
	31.01.2020
	10.50-11.30

	43
	Зеленская 
Ольга  Александровна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Практическая работа « Приготовление раствора с заданной массовой долей  растворенного вещества»
	8
	31.01.2020
	9.50-10.30

	44
	Медко Елена Николаевна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	«Звук» физика
	9
	27.01.2020 
	8.00-8.40

	45
	Михайлова Елена Владимировна
	МКОУ «СШ №1 
г. Жирновска»
	урочная
	" Получение аксонометрических проекций" технология
	8
	28.01.2020
	8.00-8.40

	46
	Манжосова Ирина Валентиновна

	МКОУ «Линёвская СШ»
	Урок литературного чтения на родном языке
	Русские народные сказки
	2б 
	28.01.2020
	8.55-9.35

	47
	Смирнова Светлана Михайловна
	МКОУ                 «СШ № 2 г. Жирновска»
	Внекл. мероприятие
	О героях былых времен…

	6б класс полицейский
	28.01.2020 
	08:55

	48
	Васина Любовь Викторовна
	МКОУ                 «СШ № 2 г. Жирновска»
	Мастер-класс
	
Баскетбол. Техника игры
	7а
	28.01.2020 
	08:55

	49
	Марочкина Елена Анатольевна 
	МКОУ                 «СШ № 2 г. Жирновска»
	Урок
	Знакомство с ГТО
	1а
	28.01.2020 
	10:00

	50
	Крюкова Ирина Александровна
	МКОУ                 «СШ № 2 г. Жирновска»
	Урок
	Решение задач на смысловое чтение в рамках подготовки к ОГЭ.

	9б
	28.01.2020 
	08:55

	51
	Сидельникова Анастасия Владимировна
Румянцева Ирина Александровна
Туркот Светлана Витальевна 
	МКОУ                 «СШ № 2 г. Жирновска»
	Библиотечный час
	Без срока давности…
	5-9
	28.01.2020 
	08:55



